
o

CES SVS/ÍP - 5 3 73  /  1 9 CCS 2 5 0 3 / -  1 9
TP031027 Proboštov, Sobědružská -  rekonstrukce vodovodu, kanalizace a odstranění výusti TP63

/

Dodatek č. 2

k CES 1035/19 Smlouvě ze dne 14.05.2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické: ......................................................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: ..................... ...............................

a

2. Zhotovitel:
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578. 
sídlo: Křižíkova 2393,415 01 Teplíce
zastoupen: Ing. Pavel Procházka, jednatel

Vilém Řáha, jednatel
zástupce pro věci technické: I....................................................
IČ: 402 33 308
DIČ: CZ402 33 308
bankovní spojení: .................... ..................................
telefon: .............................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu TP031027 Proboštov, Sobědružská -  rekonstrukce 
vodovodu, kanalizace a odstranění výusti TP63 ze dne 14. 05. 2019 (dále jen „smlouva“). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



Č l . l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čí. 3 bod 3.2 z důvodu značného rozsahu 
výskytu cizích inženýrských sítí v plánované trase rekonstrukce a následné nutností jejich ochrany 
následovně:

Článek III. Čas plnění

3.2 Dokončení stavby do: 31.12.2019

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje
vady bránící užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 4 bod 4.1 z důvodu předloženého a 
schváleného změnového listu č. 2, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV. Cena za dílo

4.1 Původní cena za dílo 4 787 654,95 Kč + DPH

Dodatek č. 2_______________________________ 641 911.88 Kč + DPH

Nová cena za dílo 5 429 566,83 Kč + DPH

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož í všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 
340/2015 Sb„ o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v čl. I. -  předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platností a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 2 včetně cenových nabídek

16''O'2019

V Teplicích dne: 30.9.2019 /  

Za Zhotovitele: A  s j

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . ....................................................... 

.... ... ... ... .. ... .................... ........

.

V Teplicích dne:
Za Objednatele: / I

...................... ................... ............... .. . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ing. Pavel Procházka / Ing. Bronislav Špičák r
jednatel společností / generální ředitel j

Vodohospodářské stavby, Severočeská vodárenská spólečnost a.s.
společnost s ručením omezeným

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY
Č íslo : 02 /2019

Z ho tov ite l: Vodohospodářské stavby Teplice, spol s.r. o.
Kom u: S eve ročeská  vodá renská  sp o lečn o s t a.s. D atum : 26. 9. 2019

N ázev akce: TP031027 Proboštov, Sobědružská -  rekonstrukce vodovodu, 
kanalizace a odstranění výusti TP63
Z působ
ode s lá n í/
p ředán í/da tum :

poštou E -m a ilem - Faxem : osobně

Odkazy na spec ifikac i: 
na výkresy: 

na rozpočtové  podklady:

na jinou čás t sm louvy:

D va rozpočty , záp isy  v SD , s tanov isko  A D

Popis a zdůvodnění změny:
1) Z  důvodu  výskytu  h is to rický  

p ro vád ě t výkopové  p ráce  st 
nab ídku  Z B V  1 na ruční výk

2 ) S táva jíc í vodovodn í řád je  v 
rekons trukc i kana lizace  nen 
potrub í, neboť by doš lo  k pc 
náh radn í p rov izorn í vodovo< 
nab ídka  Z B V  2 a zho tov ite l

3) Z á roveň  v  Z B V  2 do jde  k od
4) Z m ě n a  konečného  te rm ínu

ch s ítí neby lo  m ožné ve  s tan ičen í 0 ,0235  až  0 ,0325  km  
ro jně. Na zák ladě  záp isu  v  SD  zh o to v ite l p řed lož il cenovou  
opy p ro  kana lizac i a šach tu  Š2. 
těsné  b lízkosti kana lizačn ího  potrub í s toky  A 1 . P ro 
í m ožné  p rovés t vyvěšen í a za bezpečen í vodo vo dn ího  
»hybu a ún iku  p itné vody. P ro to  je  nu tné  vybudova t 
i  z  PEH D . Na to to  řešení by la  opě t p řed ložena  cenová  
Dřikládá s tanov isko  AD .
počtu  za nep rovedené  p ráce  a to  za vym ezené  č innosti, 
bude  posunu ta  do 31 .12 .2019 .

Důvod
v ícep ráce /m éně
práce

zá m ě r
ob jedna te le

chyba  v
p ro jek tové
d okum en tac i

chyba
zho tov ite le

vyšší
m oc

jiné okolnosti 

X
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny:
Ocenění změny:

4 787 654,95 Kč + 641 911,88 Kč + DPH

N ově navržená  zm ěna  s jednané  ceny  d íla  
5 429 566,83 bez DPH

Zm ěna navržené  lhů ty  dokončen í d íla  : 
do 31 .12 .2019

N avrhovanou  zm ěnou  d o jde  k navýšen í rozpočtu  o částku : 641 911,88 Kč bez DPH.

C ena v ícep rac í pod le  toh o to  Z m ě n ové h o  listu č in í 680  030 ,00  Kč bez  DPH, tj. 14 ,203  %  
nab ídkové  ceny.
C ena  m éněprací pod le  toh o to  Z m ě n ové h o  listu činí -38  118,12 Kč bez DPH, tj 0 ,796  %  
nab ídkové  ceny.
C ena  v ícep rac í všech  Z m ěnových  listů té to  s tavby  rea lizovaných  d le  § 222  odst. 4  Z Z V Z  
čin í 680  030 ,00  K č bez DPH , t j .14 ,203  % nab ídkové  ceny.
C ena  m éněprací všech  Z m ěnových  listů té to  s tavby rea lizovaných  d le  § 222  odst. 4  Z Z V Z  
čin í -38  1 18 ,12K č bez DPH, tj. 0 ,796  % nab ídkové  ceny.

P oče t p řipo jených  listů s p e c if ik a c í: 28( po ložkový  rozpoče t vče tně  krycích  lis tů)
+ 2 vy jád řen í A D



Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l vyp ra cova l ten to  Z m ě n ový  lis t č .2  vče tně  p říloh  a p roh lašu je , že  vše chn y  
uvedené  úda je  jso u  pravd ivé .
....... ........... ...................................... . . ............................................

.................................................................. . ........ ....... .................. . .. . . . . . . . . . . . .

\
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . D atum  26.9 . 2019

.......................... .. ...

V ,

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je  poměřená jejímu rozsahu.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minim is, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je  nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so uh la s í s uvedeným i úda ji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i
k přije tí /  zam ítnu tí zm ě ny
....... . . ...... . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............ . . . . . . .

.. . . . . . . . . . D a tum : 26. 9. 2019

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I souh las í s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k p řije tí /  zam ítnu tí zm ě ny
....... ............. .............. . . ..................... . .......... .................. ..

.......................................................... 
... . . . ... .. .................. . . . . . . . . . . .......... ... ...

.......................................................................................................................D a tum : 26. 9. 2019__________
Zástupce-tfójednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně posouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména s ohledem na § 222, přičemž s ohledem na hodnotu 
dodatečných stavebních prací společně s původní hodnotou veřejné zakázky malého rozsahu 
nepodléhá tato změna režimu tohoto zákona (a tedy ani § 222).

................. .............................................

...... ........................................................
.

......... . . . . . . . . .

D atum  : ČG-^.

D atum  ¿6. 9 .^9

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


